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Informationen für Familien 

 

Kinderermäßigungen (nur Linienfahrten)  
 

  Kinder bis 5 Jahre fahren in Begleitung eines Erwachsenen kostenlos.  
  Kinder von 6 bis 17 Jahren erhalten 50 % Ermäßigung auf den Erwachsenentarif *. 
  Zum Nachweis des Alters bitte Ausweis vorzeigen. 

 
Familienermäßigung (nur Linienfahrten)  
 

In Begleitung eines vollzahlenden Erwachsenen (Mama, Papa, Oma oder Opa) fährt  
das erste eigene Kind bzw. Enkelkind von 6 bis 17 Jahren zum Kinderpreis. Alle 
weiteren eigenen Kinder/Enkelkinder von 6 bis 17 Jahren fahren pro Fahrt für nur     
je 1,00 €. Im Rahmen der Familienermäßigung werden Kinderfahrräder kostenlos 
befördert. Zum Nachweis des Alters bitte Ausweis vorzeigen.       

 
Transport von Kinderwägen und Fahrrädern:  
 

  Kinderwägen und Kinderfahrräder werden grundsätzlich kostenlos befördert.  
  Fahrräder für Erwachsene werden pro Fahrt gegen ein geringes Entgelt befördert.  
Auch Räder mit Kinderanhänger werden transportiert. Das Entgelt ist nur für das   
Rad zu bezahlen. Etwas problematisch ist bei den Anhängern der Zustieg auf die Schiffe. Anhänger 

mit einer Breite bis zu 90 cm können als Gespann auf das Schiff geschoben werden. Ist der Anhänger 
breiter, so ist er vom Rad zu trennen. Sie können die Breite leicht am Steg selbst überprüfen: Passt der 
Fahrradanhänger auf den am Steg befindlichen Schubsteg (Landebrücke), so müssen Sie ihn nicht vom 
Rad trennen. 

 

Bitte haben Sie dafür Verständnis, dass keine unbeschränkte Mitnahme von Kinder-
wägen und Fahrrädern möglich ist. Dies ist immer abhängig vom Fahrgastgastauf-
kommen. Sogenannte Lastenräder können leider nicht befördert werden, da diese 
aufgrund ihrer Größe nicht über die Landungsbrücken auf das Schiff kommen. 

 
Spieleinrichtungen für Kinder: 
 

  MS UTTING: Kinderrutsche auf dem Freideck 
  MS AUGSBURG: Spielschiff auf dem Sonnendeck 
  RMS HERRSCHING: Steuerrad und Fernrohr auf dem Sonnendeck 
  RMS DIESSEN: Steuerrad und Fernrohr auf dem Freideck 

 
Bewirtung an Bord:  
 

Auf den Schiffskursen ab Stegen 10.25 Uhr, 11.55 Uhr und 14.10 Uhr befindet       
sich eine Gastronomie an Bord, die allerlei schmackhafte Gerichte anbietet. Auf    
dem Kurs ab Stegen 15.45 Uhr wird Kaffee und Kuchen angeboten. Für die Kurse   
ab Stegen 8.15 Uhr, 11.05 Uhr und 18.10 Uhr stehen Getränkeautomaten an Bord 
zur Verfügung.  
 


